
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 28. november 2022 på Neurofy-

siologisk Klinik, Neurologi - Aarhus Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på neurofysiologiskklinik, neurologi Aarhus uni-

versitetshospital. Seneste besøg var i 2015. Der er tale om en mindre uddannelsesaf-

deling der har læger i introduktionsuddannelse og hoveduddannelseslæger i neurolo-

gi i 6 måneders forløb i afdelingen. Ved besøget deltog 5 uddannelseslæger.  

 

Selvevalueringen er udformet af uddannelseslæger sammen med UKYL men drøftet 

på konference med alle afdelingens læger.  

Afdelingens temascoring er særdeles god med 15 temaer i denne kategori, og kun et 

enkelt tema nemlig sundhedsfremmer i tilstækkelig. Inspektorerne er enige i denne 

scoring.  

 

Ved besøget deltog uddannelseslæger, speciallæger, UAO, ledende overlæge, repræ-

sentanter for hospitalsledelsen samt andet relevant personale.  

 

Inspektorerne beskriver et velplanlagt besøg hvor de oplevede en meget velfunge-

rende afdeling som de beskriver som en ”velfungerende og tæt forbundet enhed, 

hvor uddannelse betragtes som en kerneopgave. Der ydes en stor og velstruktureret 

uddannelsesindsats”. 

De beskriver et trygt uddannelsesmiljø med engagerede vejledere og afdelingen ro-

ses for sin arbejdstilrettelæggelse og faciliteter der sikrer at uddannelseslægerne kan 

opnå deres kompetencer. Særligt roses afdelingens flotte uddannelsesprogram som 

bruges flittigt af både uddannelseslæger og vejledere. Uddannelsesprogrammet for 

de 6 måneders uddannelsesophold er inddelt i 3 x 2-mdrs-blokke med tilhørende 

progressionsforventninger og kompetencekort.  

 

Inspektorerne gennemgår indsatsområderne fra sidste besøg og vurderer disse er op-

fyldt eller der er igangsat relevante indsatser og arbejdes med ikke opfyldte punkter.  

 

Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt følgende indsatsområder:  

1) Det foreslås at UL sidst i forløbet holder EEG-vagttelefonen og svarer indkomne 

opkald under supervision fra EEG-vagten.  

2) Det foreslås at UL (HU-læger) sidst i uddannelsesforløbet deltager i visitationen 

af henvisninger.  

3) Der efterspørges fra UL et tillæg til introduktionsprogrammet med kort skitsering 

af forløbet. 

4) Mhp. fortsat opretholdelse af det gode læringsmiljø kan det overvejes at indføre 

fælles uddannelsesmøder for UL og speciallægegruppen.   

5) Det foreslås at der implementeres en mere fastlagt kontinuerlig feedback i forbin-

delse med konferencer.  

6) Det anbefales at der mere konsekvent gives tilbagemelding til UL af dennes ho-

vedvejleder, når der har været afholdt vejledermøder med drøftelse af UL.  

 

Alle indsatsområder er i rapporten udførligt beskrevet med forslag til konkrete hand-

linger der bidrager til at sikre implementering.  



 

 Side 2 

 

Sundhedsstyrelsen er enige i de opstillede indsatsområder som vi finder vil optimere 

afdelingens allerede gode uddannelsespotentiale. 

 

Samlet set er der tale om en rigtig god uddannelsesafdeling med et godt uddannel-

sesmiljø hvor videreuddannelse af læger betragtes som en kerneopgave. Afdelingen 

skal have stor ros for den indsats de gør og for at blive ved med at arbejde for at bli-

ve endnu bedre.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i efter-

året 2026 eller snarest muligt derefter.  


